Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum(O camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319
Requerimento Nº 2963/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se

digne oficiar o BENEFICÊNCIAHOSPITALAR DE CESÁRIO LANGE, que informe

esta Casa de Leis, quais providências pretende tomar em relação a qualidade baixa

do atendimento realizado na UPA, objeto de inúmeras e frequentes reclamações.

JUSTIFICATIVA

Semanalmente recebemos inúmeras reclamações e denúncias quanto a baixa

qualidade do atendimento realizado na UPA. As queixas mais recorrentes são em

relação ao tempo excessivo de espera, a erros de diagnóstico, falta de cobertores e

falta de leitos.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 12 de agosto de 2024.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

“Tatui: Cidade Ternura — Capital da Música” *

á
Ax9
mr
qooI
Jaa
N
Z
O1O
<L
a
ul<>
uu
O
wu>
<LT
Õ

JNo
aaoo+
O
emÕ
O
O-
Oxa
uu
E
Z
Lu
z
seed]

<L
=
9a
OáL
<
7)
À<
O
HHz
iyz>
OQ

O
Ó

Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540
Tatuí - SP , -

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
243 Sessão Extraordináriade 12 de agosto de 2024

Ordem do Dia             ape e =

tem da votação | Nr doitom [Sub.item| Bloco Turno de Votação | Tipo de Votação 16
resm 2 agro | 37 | 0 2 Discussão Unica Nominal rias 4s

Descrição
Parecer Nº 1/2024 ao Requerimento Nº 2963/2024 sim 15NÃO 0

Proponente ABST. 0

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,JUSTIÇA E REDAÇÃO voTOS 15

Ementa A

Parecer ao RequerimentoNº 2963/2024 - Requer da BENEFICÊNCIAHOSPITALAR DE CESÁRIO Quorum MSIM
LANGE, que informe esta Casa de Leis, quais providências pretende tomar em relação a qualidade
baixa do atendimento realizado na UPA, objeto de inúmeras e frequentes reclamações.

Votação Status Presidentevota APROVADO

Inicio | Término Duração CONCLUÍDO NÃO

23:19:22 23:19:48 00:00:26

Parlamentar Partido Mesa Horavoto Voto Obs
ANTONIO MARCOS DE ABREU REPU E 23:19:30 s
CINTIA YAMAMOTO SOARES PP vê 23:19:30 s
EDUARDO DADE SALLUM PT PR 23:19:25 «NÃO VOTA

FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PSD do 23:19:32 s
FÁBIO JOSÉ MENEZES BUENO PL 23:19:32 s
GABRIELA XAVIER MENDES COITO PODE » 23:19:32 s
JAIRO MARTINS PL » 23:19:31 s
JOÃO EDER ALVES MIGUEL UNI no 23:19:29 s
JOÃO FRANCISCO DE LIMA FILHO SOLI sê 23:19:31 s
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU e 23:19:37 s
LEVI PINTO SOARES MDB Fo 23:19:33 s
MARCIO ANTONIO DE CAMARGO PP a
MAURICIO COUTO PP SR a
MICHELI VAZ PSD . 231934 "8

PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PSD 5 23:19:31 s
RENAN CORTEZ MDB 23:19:29 sVALDIR D) º Praça

E PROENÇA PODE E 23:19:33 s

Usuário: USUARIO - impres “48: Zpresso em 13/08/2024 13:48:17 Pág. 35 INSTALL Tecnologia

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredoNeves
Tel/WhatsApp: OXXI5 3259 8300

Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail:expedienteO camaratatui.sp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇAE REDAÇÃO

Ref. REQUERIMENTO Nº 2963/24 IVA YZG

(Autoria: Eduardo Sallum)

PARECER |
Trata-se do Requerimento nº 2963/24 que requer da

Beneficência Hospitalar de Cesário Lange, que informe quais providências
pretende tomar em relação a qualidade baixa do atendimento realizado na UPA,

objeto de inúmeras e frequentes reclamações.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de irregularidadeque
possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.,j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, | E de 0 g de 2024.

     TONIO VILLA NOVA
Presidente

Ec
)

É
A” K

Mu
RE. TEZ

noCeia VEL

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música — Terra dos Doces Caseiros”

Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540

  Tatuí - SP ' ai
RELATÓRIO DE VOTAÇÃO

24º Sessão Extraordináriade 12 de agosto de 2024
Ordem do Dia

Ordem da votação| Nr do item| Sub. item| Bloco T Tumo de Votação| Tipo de Votação 16> | 73 0 1 piscussao Única Nominal los |usentes

Descrição
Requerimento Nº 2963/2024- Interno SIM 12NÃO 0

Proponente ABST. 0

EDUARDO SALLUM voTOS 12

Ementa
Requer da BENEFICÊNCIA HOSPITALAR DE CESÁRIO LANGE, que informe esta Casa de Leis, quais|Quorum MSIM
providências pretende tomar em relação a qualidade baixa do atendimento realizado na UPA, objeto de

inúmeras e frequentes reclamações.
Votação Status Presidente vota APROVADO

Inicio Término Duração CONCLUÍDO NÃO

01:04:37 01:05:09 00:00:32

Parlamentar Partido Mesa Horavoto Voto Obs
ANTONIO MARCOS DE ABREU REPU ' 01:04:43 -
CINTIA YAMAMOTO SOARES PP o 01:04:46 -
EDUARDO DADE SALLUM PT PR 01:04:40 - Ausente
FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PSD “ 01:04:45 -
FÁBIO JOSÉ MENEZES BUENO BL - Ausente
GABRIELA XAVIER MENDES COITO PODE a 01:04:48 -"
JAIRO MARTINS RL AR 01:04:47 —

JOÃO EDER ALVES MIGUEL UNI sã 01:04:45 -
JOÃO FRANCISCO DE LIMA FILHO SOLI - Ausente
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU aê — Ausente
LEVI PINTO SOARES MDB as 01:04:46 -
MARCIO ANTONIO DE CAMARGO RR .-
MAURICIO COUTO PP j ETR E Fa
MICHELI VAZ PSD a

PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PSD E
RENAN CORTEZ MDBv . ai

ALDIR DE PROENÇA PODE 7 01:04:47 =

Usuário: USUARIO - impr: CAR- =presso em 13/08/2024 13:48:18 Pág. 71 INSTALL Tecnologia